
呼吸器外科では原発性肺癌をはじめ縦隔腫瘍、転移性腫瘍などに対する外
科治療を主に行っております。胸腔鏡を用いた低侵襲手術を行っており、早期
肺癌に対しては区域切除術を積極的に取り入れ肺機能温存をはかっておりま
す。また一部の進行症例に対しては開胸下に癌をしっかりと取り切り治癒を目
指しております。

手術適応のみならず、術後補助化学療法、放射線治療の適応について、呼
吸器内科、放射線科、放射線診断部門の多職種カンファレンスにて毎週ディ
スカッションしております。検診で胸部異常陰影を指摘された患者さまに対して
も診断から治療まで対応しております。

2021年4月より永島宗晃（群馬大学附属病院より）、田嶋公平（桐生厚生総
合病院より）がそれぞれ群馬県立がんセンター呼吸器外科に赴任し、呼吸器
外科専門医２名体制で診療しております。

地域の皆様に貢献できるよう日々精進して参りますので、今後ともどうぞ宜
しくお願いいたします。

呼吸器外科 田嶋 公平

地域連携だより
群馬県立がんセンター

第7号
2021.6

発行：2021年6月 〒373-8550 群馬県太田市高林西町617-1 群馬県立がんセンター地域医療連携室
TEL：0276-38-0771（代表） ＦＡＸ：0276－60－0615 URL：ｈｔｔｐ：//www.gunma-cc.jp

～呼吸器外科TEAM ～



当センターホームページにて「手術支援ロボットダビンチ」
について掲載しています。是非ご覧ください。

群馬県立がんセンター 地域医療連携室のご案内

※土曜日は13時までFAX受信、受付しております。
※上記受付時間外にFAX受信したものは、翌受付日以降の対応となります。

初診予約受付について

～2021年5月時点での初診受付診療科～ 患者様をご紹介いただく際、「初診予約
申込み書」にご記入の上、「診断情報提
供書（紹介状）」とご一緒に下記連絡先へ
FAXしてください。

お申込み内容をご確認し、当センターよ
り予約についてお返事させて頂きます。

下記「初診予約申込書」はホームページ
よりダウンロードしていただけます。

＊診療科によって生検後の標本などご提出を
お願いしております。
何卒ご協力のほどお願い申し上げます。

診療日 月曜日から金曜日（土日祝日・年末年始を除く）

代表電話 0276-38-0771
FAX 0276-60-0615（地域医療連携室直通）

予約専用電話 0276-38-0762 （平日 午前9：00～午後5：00）
（土曜日 午前9：00～午後1：00）

群馬県立がんセンター勉強会開催のご案内

群馬県立がんセンター地域医療連携室では、毎月勉強会を開催しております。
新型コロナウイルス感染症対策のため「Cisco Webex Meetings」によるオンライン開催とさせていただ
いております。
勉強会参加ご希望の方にはメールアドレスへWEB招待状をお送りさせていただきますので簡単に参
加していただけます。

最新の勉強会案内につきましては当センターホームページ上でも掲載しておりますのでぜひご参照く
ださい。
皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。
ご不明点などは地域医療連携室（廣町・木村）までお問合せ下さい。

診療科名 初診日

消化器内科（胆・膵）(胃化学療法） 水・木

消化器内科（胃・大腸） 月・金

血液内科 月・水・金

呼吸器内科 月・木

消化器外科（胃・食道・大腸） （水）木（金）

消化器外科（肝胆膵・十二指腸） 水・木

呼吸器外科 水・金

婦人科 火・金

泌尿器科 月・火

形成外科 月・金

歯科口腔外科 月・水

放射線科（治療） 月・火・木・金

骨軟部腫瘍科 水・木

腫瘍内科 火・木

＊頭頸科は２０１９年１２月より新患受付を停止しております

手術支援ロボットダビンチ実績

検索群馬県立がんセンター
令和元年度 令和2年度

前立腺がん 24件 41件

膀胱がん 0件 14件

腎がん 0件 12件

直腸がん 24件 54件

食道がん 8件 18件

胃がん 4件 26件

合計 60件 165件


